[image: image1.wmf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОМУТИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 мая    2018

                № 344-п
с. Омутинское
Тюменской области

Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги:
 «Выдача разрешений на установку и
эксплуатацию рекламных конструкций»
В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Омутинского муниципального района:
1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги: «Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных конструкций».
2. Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципальной услуги государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области», действуют с момента вступления в силу соответствующего соглашения между администрацией Омутинского муниципального района и государственным автономным учреждением Тюменской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Тюменской области».
3. Положения административного регламента, регулирующие предоставление муниципальной услуги в электронной форме, применяются в сроки, определенные планом-графиком перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, утвержденным Администрацией  Омутинского муниципального района.
4. Специалисту 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации Омутинского муниципального района Воробьёвой Л.А. разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте администрации Омутинского муниципального района в разделе «Власть/нормативно-правовые документы».
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельский вестник», приложение к настоящему постановлению обнародовать в здании районной библиотеки, расположенной по адресу: с. Омутинское, ул. Советская, 128 в здании районного дома культуры, расположенного по адресу: с. Омутинское, ул. Калинина, 3, в здании Чуркинского дома культуры, расположенного по адресу: с. Омутинское, ул. Тимирязева, 1А.
6. Признать утратившим силу постановление администрации Омутинского муниципального района от 10.08.2015 № 199-п.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Омутинского муниципального района.

Первый заместитель главы района                                                А.В. Робканов

344-п